
Министерство образования и молодежной политики 

Свердловской области 

Государственное автономное профессиональное  

образовательное учреждение Свердловской области 

«Полевской многопрофильный техникум им. В.И.Назарова» 

(ГАПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум им. В.И.Назарова») 

 

 

ПРИКАЗ  

 

30.06.2023                                                                                           № 97-од 

г. Полевской 

 

О создании молодежного медиацентра  

в ГАПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум им. В.И.Назарова» 

 

На основании Положения о создании молодежных медиацентров в 

профессиональных образовательных организациях среднего профессионального 

образования от 30 марта 2023 г. № ДГ-45/05вн, в целях формирования 

медиапространства системы СПО через активное включение в работу обучающихся и 

педагогического состава техникума, формирования медиакомпетенций у 

обучающихся и педагогов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в ГАПОУ СО «Полевской многопрофильный техникум им. 

В.И.Назарова» молодежный медиацентр с 01.07.2023 как структурный элемент 

структурного подразделения Учебно-воспитательной работы. 

2. Назначить руководителем молодежного медиацентра педагога-организатора 

Минину Елену Викторовну. 

3. Утвердить и ввести в действие Положение о молодежном медиацентре. 

4. Руководителю медиацентра Мининой Е.В.: 

- составить план работы медиацентра на 2023-2024 учебный год до 01.09.2023; 

- определить структуру медиацентра в соответствии с Положением; 

- организовать набор членов медиацентра из числа обучающихся техникума в 

срок до 15.09.2023; 

- создать группу и чат медиацентра в социальной сети ВКонтакте. 

5. Контроль за исполнение приказа возложить на и.о. заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Медведева П.К. 

 

 

 

Директор           П.С.Колобков 


